
DECRETO N. 1360 DEL 18/12/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: GRADUATORIE  LOCALI  DEGLI  ASPIRANTI  ALL'INCARICO  DI 
TITOLARITÀ  DI  ASSISTENZA PRIMARIA A CICLO  DI  SCELTA -  PUBBLICAZIONE 
STRAORDINARIA DI OTTOBRE 2024



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che l’art.  34 c. 27 ACN per la Medicina Generale 28.4.2022 prevede, per 
impreviste  vacanze  di  incarichi  o  sopravvenute  esigenze straordinarie,  la  possibilità  di 
procedere in corso d’anno a pubblicazioni ulteriori rispetto a quelle ordinarie previste dai c. 
1,17 e 18 dello stesso articolo;

DATO ATTO che sul BURL Serie Avvisi e Concorsi n. 44 del 30 Ottobre 2024 sono stati  
pubblicati  per ASST MANTOVA n. 37 incarichi vacanti  di  assistenza primaria a ciclo di 
scelta e n. 1.511 ore vacanti di assistenza primaria ad attività oraria;

RILEVATO che entro la prevista data di  scadenza del 19.11.2024 sono pervenute n. 9 
domande per l’assistenza primaria a ciclo di scelta che, espletate le opportune verifiche,  
sono risultate tutte idonee, e n. 0 domande per l’assistenza primaria ad attività oraria;

PRESO ATTO dell’istruttoria espletata dagli  uffici  competenti  della SC Cure Primarie e 
Continuità  Assistenziale,  esitata  nelle  graduatorie  allegate  al  presente  provvedimento 
quale parte integrante, che prevedono il seguente ordine di priorità:
- medici già titolari di incarico a tempo indeterminato (trasferiti);
- medici inclusi nella graduatoria di Regione Lombardia valida per l’anno in corso;
- medici  che abbiano acquisito il  diploma di formazione specifica in medicina generale 
successivamente alla data di scadenza della presentazione della domanda di inclusione in 
graduatoria regionale valida per l’anno in corso e successivamente al 31 gennaio 2023;
- medici inclusi nella graduatoria di altre Regioni valida per l’anno in corso;
- medici che abbiano acquisito il diploma di formazione specifica in medicina generale o  
titolo equipollente prima del 1 febbraio 2023;
-  medici  iscritti  al  corso  di  formazione  specifica  in  medicina  generale  della  Regione 
Lombardia;

PRECISATO  che  l’onere  derivante  dall’attuazione  del  presente  provvedimento  trova 
copertura nell’ambito dell’assegnazione annuale della medicina convenzionata di  cui al 
DDG n. 15492 del 16.10.2024;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa  da FRANCHINI  CRISTINA  Direttore della  Struttura  DIPARTIMENTO  CURE 
PRIMARIE, e da ISERNIA ROBERTA FIORENZA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del Direttore Amministrativo,  del Direttore Sanitario e del 



Direttore Socio Sanitario;

DECRETA

1. di approvare, per le motivazioni sopra espresse, le graduatorie per l’assegnazione 
di  incarichi  a  tempo  indeterminato  per  l’assistenza  primaria  a  ciclo  di  scelta,  
allegate al presente provvedimento quale parte integrante;

2. di dare atto che l’assegnazione degli incarichi avverrà secondo le modalità indicate 
nel Comunicato n. 101 del 23.10.2024, di cui al BURL Serie Avvisi e Concorsi n. 44 
del 30 Ottobre 2024;

3. di dare altresì atto che l’onere derivante dall’attuazione del presente provvedimento 
trova  copertura  nell’ambito  dell’assegnazione  annuale  della  medicina 
convenzionata di cui al DDG n. 15492 del 16.10.2024;
 

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


